
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO II - Nº 291, DE 19 DE JUNHO DE 2018.

Secretaria Municipal para Assuntos do 
Gabinete do Prefeito (SEGAPRE)

DECRETOS
DECRETO N.º 073, DE 19 DE JUNHO DE 2018.

Modifica a redação do caput e parágrafo único do art. 1º do De-
creto n.º 072, de 15 de junho de 2018.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, Esta-
do do Ceará, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º O caput e o parágrafo único do art. 1º do Decreto n.º 072, de 15 de 
junho de 2018, passam a ter a seguinte redação:

“Art. 1º. Nos dias de jogos da Seleção Brasileira de Futebol na Copa 
do Mundo FIFA 2018, a ocorrer na Rússia, será considerado ponto 
facultativo nos órgãos da Administração Direta da Prefeitura do Mu-
nicípio de Limoeiro do Norte e do Serviço Autônomo de Água e Esgo-
to (SAAE), quando os jogos do Brasil se realizarem às 09:00, 11:00 
ou 12:00 horas, ficando mantido o expediente normal das 07:00 às 
13:00 horas, quando forem marcadas disputas futebolísticas para as 
15:00 horas.

Parágrafo único. O ponto facultativo não se aplica aos serviços es-
senciais da Administração Pública Direta e Indireta, a exemplo dos 
relacionados às licitações, aos de contabilidade, aos de saúde e aos 
de água e esgoto, que permanecerão em funcionamento, cabendo aos 
dirigentes dos órgãos administrativos da Prefeitura e ao SAAE provi-
denciar as escalas de plantão.”

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, Esta-
do do Ceará, em 19 de junho de 2018.

José Maria Lucena.

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEGAPRE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES
AVISO DE DECISÃO DE ANÁLISE DOS RECURSOS E DE 

CONTINUIDADE DO CERTAME
O MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE-CE., através do Presidente da Co-
missão de Licitação, torna público aos interessados sua DECISÃO quanto a aná-
lise dos recursos administrativos e contrarrazões apresentados na Concorrência 
Pública n.º 2018.2704-002 SEINFRA, cujo o objeto é CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO 
COM REJUNTE EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO 
NORTE - CEARA, nos seguintes termos: (1) receber o recurso da empresa VAP 
CONSTRUÇÕES LTDA. visto tempestivo, para em mérito negar-lhe provimento 
e, por conseguinte, manter a habilitação da concorrente LAPORTE ENGENHA-
RIA EIRELI.; (2) receber o recurso da empresa MEMP CONSTRUÇÕES LTDA. 
visto tempestivo, para em mérito dar-lhe provimento quanto a sua habilitação, 
posto que atendeu as exigência contidas no ato convocatório; (3) marcar para a 
data de 21 de junho de 2018, ás 9:00 horas na sala da Comissão de Licitação do 
Município de Limoeiro do Norte – Ceara, sessão de continuidade do certame. A 
decisão completa está disponível para acesso dos interessados na sala da Comissão 
de Licitação situada na Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro – Limoeiro do 
Norte/Ceará, em dias úteis, nos horários de 08h00min às 12h00min, ou através do 
site: www.tce.ce.gov.br (portal de licitações dos municípios). Limoeiro do Norte/
CE, 18 de junho de 2018 - FRANCISCO VALTER NOGUEIRA LIMA - Presiden-
te da Comissão de Licitações e Pregões.

PORTARIAS
PORTARIA N.º 081/2018, de 15 de junho de 2018.
	

Nomeia os componentes da Comissão Paritária de Cargos, Car-
reiras e Remuneração dos Servidores e Trabalhadores da Saúde 
do Município de Limoeiro do Norte, para o biênio 2018/2020.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso 
de suas atribuições legais e nos termos do art. 3º da Lei Federal n.º 1.604, de 
21 de março de 2013, 

RESOLVE: 

Art. 1º. NOMEAR os componentes da Comissão Paritária de Cargos, 
Carreiras e Remuneração dos Servidores e Trabalhadores da Saúde do Muni-
cípio de Limoeiro do Norte, que passa a ter a seguinte composição:

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:
João Batista de Sousa;
Maria Gerlania Maia.

REPRESENTANTE DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO:
Eriano Marcos Araújo Costa.

REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, FI-
NANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO:

Antonio Jerrivan Filho.

REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE:
Ricardo Hélio Chaves Maia

REPRESENTANTES DA CATEGORIA:
Marcela Almeida Felipe;
Valcilene Costa Leitão.

REPRESENTANTE DO SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 
MUNICIPAIS:

Vanilce Maria Mendes Castro.

Art. 2º. Os efeitos desta Portaria retroagirão a 02 de janeiro de 2018.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO 
NORTE, em 15 de junho de 2018.

José Maria Lucena.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 291, de 19 de junho de 2018.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Ítalo Diógenes Holanda Bezerra,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Serviços Públicos.

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos 

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Urbanismo (Titular).

Edvaldo Alves Barbosa,
Secretário Municipal de Urbanismo (Substituto).

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Composição, Produção e Edição

Daniel da Silva Freitas,
Chefe do Departamento de Tecnologia da  

Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

EXTRATO DO SÉTIMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20150633 (SEINFRA)
Nº Processo: 002/2015 - SDU. Tomada de Preços. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAES-
TRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS (SEINFRA). CNPJ Contratado: 15.793.149/0001-42. Contratado: NP & 
P ENGENHARIA LTDA - ME. Objeto: o presente termo aditivo objetiva a prorrogação da vigência do Contrato 
firmado entre as partes em 09 de dezembro de 2017, nos termos do art. 57, inciso I, da Lei Federal 8.666/93, 
passando o Contrato a ter vigência até 11 de dezembro de 2018. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 
12/06/2018 a 11/12/2018. Data de Assinatura: 08/06/2018.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 291, de 19 de junho de 2018.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Geneziano de Sousa Martins,
Presidente. 

José Valdir da Silva,
1º Vice Presidente.

Carlos Marcos de Sousa Nunes,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Nikerly Almeida Rodrigues,
Chefe de Gabinete. 

(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

Heraldo de Holanda Guimarães,
1º Secretário.

Washington de Moura Lopes,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2018-06-19T10:04:18-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




